
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 002/2026. Sebastião Leal-PI, 02 de Janeiro 2026. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. l° Nomear, ANDREIA ALVES DE SOUSA, portadora do CPF: 005.712.823-50 e 
RG: 2.330.753 SSP-PI, para exercer o cargo de Assessora Especial de Assuntos 
Institucionais, cargo de provimento em comissão, integrante da estrutura administrativa do 
Município de Sebastião Leal. 

Art. 2° A Assessora ora nomeada ficará lotada no Gabinete da Prefeita, competindo-lhe o 
desempenho das atribuições inerentes ao cargo, conforme a legislação municipal vigente. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita do Município de Sebastião Leal, 02 de Janeiro de 2026. 

ASSINADO DIGITAL MENTE POR 

Manoelina De Sousa 
Borges 
ÇPF 420 928 253 /2 

Manoelina de Sousa Borges 
Prefeita Municipal 

Rua São José, 56 — Sebastião Leal — Piauí — CEP- 64.873-000*****CNPJ 01612610/0001-09 
E-mail: prefeiturasleal(gmail.com ****** Portal www.scbastiaoleal.pi.gov.b2 


